

第1号議案－3

正味財産増減計算書内訳表

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計						法人会計	31年合計	
	講演会等相談助 言(公1)	広報啓発 (公2)	社会適応 訓練(公3)	国際交流 (公4)	調査研究 (公5)	共通			小計
I 一般正味正味財産増減の部									
1. 経常収益									
受取入金 入金収入						406,000	406,000	406,000	
受取会費 正会員会費収入						18,374,234	18,374,234	4,550,400	
準会員会費収入						22,400	22,400	22,400	
賛助会員会費収入						2,092,842	2,092,842	487,500	
特別会員会費収入						116,600	116,600	5,400	
事業収益 講演会等・相談助言事業収益	10,618,813		14,000			388,800	11,021,613	11,021,613	
広報啓発事業収益	1,134,000	3,690,405					4,824,405	0	
社会適応訓練事業収益			20,031,093				20,031,093	20,031,093	
国際交流事業収益									
調査研究事業収益									
公益受託その他収入	7,000	962,000	1,324,900				2,293,900	2,293,900	
受取補助金 地方自治体補助金	2,322,380	1,157,000					3,479,380	3,479,380	
民間助成金	1,167,928	1,889,800	195,000				3,252,728	3,252,728	
その他補助等収入	100,000	0					100,000	100,000	
受取寄付金	2,934,408	231,100	200,000			7,234	3,372,742	3,372,742	
受取寄附金振替額	1,623,650	1,353,044		213,594			3,190,288	3,190,288	
募金収益	1,561						1,561	1,561	
雑収益 受取利息	4,441		0			46	4,487	0	
雑収入	290,450					600	291,050	177,845	
特定資産運用益						2,912	2,912	2,912	
経常収益合計(A)	20,204,631	9,283,349	21,764,993	213,594		21,411,668	72,878,235	5,221,145	78,099,380

第1号議案－3

正味財産増減計算書内訳表

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計						法人会計	31年合計	
	講演会等相談助 言(公1)	広報啓発 (公2)	社会適応 訓練(公3)	国際交流 (公4)	調査研究 (公5)	共通			小計
2. 経常費用									
行事費	12,712,593	622,700	2,065,050				15,400,343	418,530	15,818,873
給料手当	374,096	556,348		19,184	9,594		959,222	639,481	1,598,703
旅費交通費	9,051,303	1,556,901	5,723,626	28,279	7,031		16,367,140	1,924,547	18,291,687
会議費	2,477,571	168,220	1,277,847	0	0		3,923,638	0	3,923,638
通信費	2,911,325	1,747,821	2,054,434	66,961	5,367		6,785,908	392,442	7,178,350
ソフトウェア償却費									
消耗品費	1,779,651	1,127,380	1,733,850	3,324	1,665		4,645,870	141,108	4,786,978
印刷費	2,086,700	8,628,174	3,155,654	680	341		13,871,549	66,461	13,938,010
賃借料	3,748,479	926,367	795,500	27,576	13,789		5,511,711	919,204	6,430,915
諸謝金	740,019	38,979	6,159,175	0	0		6,938,173	44,482	6,982,655
支払負担金	822,640	165,980	9,200	143,120	120,060		1,261,000	76,000	1,337,000
支払寄付金	0						0		0
業務委託費				0			0	1,079,440	1,079,440
雑 費	2,375,572	226,824	225,599	1,016	437		2,829,448	104,874	2,934,322
経常費用合計(B)	39,079,949	15,765,694	23,199,935	290,140	158,284		78,494,002	5,806,569	84,300,571
当期経常増減額(C=A-B)	△ 18,875,318	△ 6,482,345	△ 1,434,942	△ 76,546	△ 158,284	21,411,668	△ 5,615,767	△ 585,424	△ 6,201,191
当期一般正味財産増減額(E=C)	△ 18,875,318	△ 6,482,345	△ 1,434,942	△ 76,546	△ 158,284	21,411,668	△ 5,615,767	△ 585,424	△ 6,201,191
一般正味財産期首残高									79,704,315
一般正味財産期末残高									73,503,124
II 指定正味財産の部									
受取寄付金	816,110						816,110		816,110
一般正味財産への振替額	1,623,650	1,353,044		213,594			3,190,288		3,190,288
指定正味財産期首残高	4,180,000	1,500,000		1,359,401			7,039,401		7,039,401
指定正味財産期末残高	3,372,460	146,956		1,145,807			4,665,223		4,665,223
III 正味財産期末残高									78,168,347